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7. Einnahmen an Essigsäureverbrauchsabgabe')
(Vierteljahrshcste zur Statistik des Deutsche» Reichs 1923, I) 
______ Vczl. Abschnitt V,8 »Herstellung von Essigsäure«

(1. April bcgiiinend) 1919 1920 1921

Betrag der Essigsäureverbrauchüabqabe in 1000 .................................... 9 435 7180 8 569
l) Vgl. Verordnung über Znkraftsehnng von Vorschriften des Gesetzes über das Branntweinmonopol ovm 2V. 1.19 l9 (Reichsgeschbl. 1919 S. 129).

8. Besteuerung von Mineralwässern und künstlich bereiteten Getränken')
(VierteljahrSbcftc zur Statistik des Deutschen Reichs 1923, I)

Vgl. Abschnitt V, 9 »Gewinnung von Mineralwässern« und Abschnitt X, 6 »Verbrauch von Mineralwässern usw.«

Rechnungsjahr 

(I. April beginnend)

1919 1920 1921

für
Mineral­

wasser

für Limonaden, kon­
zentrierte Kunstlimo- 
nadcn nnd Grundstoffe 
zur Herstellung von Mineral» zur Herstellung von

wiissov konzentrierten Kunst«
>' l limonaden

für
Mineral­

wasser

für Limonaden, kon­
zentrierte Kunstliino- 
nadcn lind Grundstoffe

Errechneter Steuerbetrug 
in t 000 ................ 2 995 48 252 2 587 31 949 4 528 25 lOl

Anmerkung: Wegen deS Begriffe der steuerpflichtigen Erzeugnisse vgl. unter Abschnitt X,ü. — >> Gesetz vom 2K.VII. 1818 (Rcichsgesetzbl. S 848).

9. Steuer- und Zolleinnahmcn vom Zucker
(Vierteljahröhefte zur Statistik des Deutschen Neichs 1923, III)

Vgl. Statistisches Handbuch für das Deutsche Reich, Teil I, S. 597/98 
Vgl. Abschnitt V, 10 »Juckergewinnung« und Abschnitt X, 8 »Zuckerverbrauch«

Berriebsjahr 1818/18-) 1818/88 IS20/2I 1821,22
(1. Septeinber bis 31. August) I 000

Steuern (nach Abzug der Steuervergütungen) in 1000 >) u. 2) ..
Eingangszvlle in 1000 «^ '*)..................................................................

163 029,..

2,» 3

116 636,5.

I,S2

145 189,0

2,36

371 396,0

5,97
l) Gesetz vom 6. I. 1903 (Neichsgesetzbl. S. 1) und Gesetz zur Abänderung des Zuckerstenergesehcs vom 8. IV. 1922 (Neichsgesetzbl. 1 S. 388). 

Steuer betrage, welche von den versteuerten Mengen aufzubringen sind. — -) Außerdem >1)18/19 Zuckersteucr zum ermäßigten Satze von 2 34,8 und
1919/20 0,» (1000«-«). — 3) Eingangszvlle sind in den Jahren 1918/19 bis 1921/22 nicht erhoben worden. Bekanntmachung über vorübergehende 
Zolle.leichternngen vom 8. 111. 1915, (Neichsgesetzbl. S. 130 Nr. 176 Anm.) lind Artikel II des Gesetzes zur Abänderung des Znckcrsteucrgesetzcs von, 
8. IV. 1922 (Neich^zesetzbl. I^S.^388). ') ^ür Posen reichen die Nachweisnngen nnr bis April >919, für Elsah-Lothnngen bis Oktober 1918,

10. Steuer- und Zolleinnahmen vom Salz
lVierteljahrSheste zur Statistik des Deutschen Reichs 1923,1)

Vgl. Statistisches Handbuch für daS Deutsche Reich, Teil I, S. 598 
Vgl. Abschnitt V, 15 X 8 »Salinen« und Abschnitt X,7 »Salzverbrauch«

^»ollqebiet Ertrag der Abgaben l) Abgabenfreie Verwendung von Salz

Nechnnngsjahr Speise-
8>v"t°n

(I. April 
beginnend)

an
Salzsteuer '-^) an Salzzoll zusamn,-n »vpf

salz vollständig unvollständig »»«.galt zusan"»,»

I 90t» ^ ^il

») 1918
1919
1920
1921

70 195,7
72 349,.!
70 594,7
68 857,4

«,»
:»,4

9 2,2
2,0

70 196,5.
72 M3,0
70 596,»
68 859,4

i,l>
i,<»
i,it
i,ii

5 203 
>3 2^1 
>> I7l.
12 32»

111 999 
169 748 
109 779 
111918

624 542 
451 962 
622 224 
688 334

44 225
32 253
48 630
47 363

780 768 
641 W3 
780 <>33 
847 615

3 übereinknnft vom 8. V. .867 sBnndcsaesehI'l. S. 48). - -) Slenerbeträge, weiche von den versteuerten Mengen nnfznbringen sind.
^) Für 18.8 allSschiietziich t'r'srn. Els.isf.vr'thringen und Lnpembnrg. — 9 Für 1880 cinschlicjilich 1,1, für 1881 einschließlich 1,!' fi ooo^t) Goldu'Ilanfgeld

11. Ertrag der Zündwarensteuer')
(VierteljahrShefte zur Statistik des Deutschen Reich» 1921, IVs 

Vgl. Abschnitt V, 14 »Herstellung steuerpflichtiger Jündwaren« und Abschnitt X, tl> «Verbrauch an steuc»

_________________ ___ Ertr g g der Ltc il e r

(1. April 
bis 31. März)

für Zünbvöizcr
nach den Lätzen deö !> 2! Ltenerinschiag nach 
piff« I des Grsetzed f 8 8 de» Gesetzes

für Zündkerzchcn
nach den Sähen des tz 2 Steiierznschlag nach 
Ziffer 2 des Gesetzes tz 3 des Gesetzes

für
Feuerzenge

für Zündsteine 
nnd Zusammen

1 009 .«

1918
1. Hälfte 1919
2. Hälfte 1919

1920
1921

24 478,1 j 2,»
14 »53,8 5,s
27 184,7 I 3,2
52 382,n 4,1
«2 »83,r j 22,8 il ! 

I l I 2 863,8
4 776,2
5 826,7

I 055,7
I 926,0 

871,8

24 481,5.
14 659,.1
3l 197,4
59 189,0 
68815,0

>818 ab nach benm di-> Zünbwarenst-n-rgcsetz-i vorn 
verstenerten Mengen.

) (Neichsgesetzbl S. 1029).


